



PREFEITURA DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



OFÍCIO nº 460/2021-COMPRAS/SMS

Marabá - PA, 22 de março de 2021.

ILMO SENHOR

FABIO CARDOSO MOREIRA

Secretário de Viação e Obras Públicas

ASSUNTO: Adesão de Ata de Registro de Preços

Solicitamos a V.S.ª autorização para Adesão da Ata de Registro de Preços n.º 053/2020/SEVOP/PMM- Processo nº 12.647/2020-PMM - Pregão (SRP) nº 045/2020-CEL/SEVOP/PMM – PRESENCIAL, para a PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL HIDRAULICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARABA E DEMAIS UNIDADES VINCULADAS, conforme a tabela a seguir, no valor de R\$ 321.035,57 (Trezentos e vinte e um mil trinta e cinco reais e cinquenta e sete centavos). Conforme tabela em anexo.

Contatos, dúvidas e orientações deverão ser feitos através do e-mail: compras.sms@maraba.pa.gov.br ou no endereço: Rodovia Transamazônica snº- Agrópolis do INCRA/Bairro: Amapá, com a senhora Edinusia Dias da Silva Coordenador II –SMS, Departamentos de Atas e Compras Secretária de Saúde de Marabá.

Atenciosamente,

VALMIR SILVA
MOURA:2224
8471220

Assinado de forma
digital por VALMIR
SILVA
MOURA:22248471220
Dados: 2021.03.22
09:34:51 -03'00'

Valmir Silva Moura
Secretário Municipal de Saúde



PREFEITURA DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



LOTE 07 PARTICIPAÇÃO ABERTA, VINCULADO AO LOTE 08 - CONEXÕES ROSCÁVEL MANGUEIRAS, SIFÃO E TARRAXAS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUAN	VAL UNIT	VAL TOTAL
381	SIFÃO UNIVERSAL PARA PIA DE BANHEIRO COM SAÍDA DE ESGOTO DE (DN 40 E DN 50)	KRONA	UNIDADE	375	8,77	R\$ 3.288,75
382	BÓIA CAIXA D'ÁGUA, COM BASE E HASTE METÁLICA BITOLA 1 POL,BÓIA EM PVC	METROX	UNIDADE	37	58	R\$ 2.146,00
383	BÓIA CAIXA D'ÁGUA, MATERIAL PVC ,BITOLA ¾ POL MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINIL	KRONA	UNIDADE	37	12	R\$ 444,00
384	BÓIA CAIXA D'ÁGUA, MATERIAL PVC BITOLA ¾ POL,MATERIAL PVC	ASTRA	UNIDADE	37	11,64	R\$ 430,68
385	CURVA P/ ELETRODUTO PVC 135° X 1.1/4"	PE TUBOS	UNIDADE	11	7,94	R\$ 87,34
386	CURVA P/ ELETRODUTO PVC 135° X 2"	PE TUBOS	UNIDADE	19	9,12	R\$ 173,28
387	CURVA P/ ELETRODUTO PVC 90° X 1.1/4"	PE TUBOS	UNIDADE	19	6,14	R\$ 116,66
388	CURVA P/ ELETRODUTO PVC 90° X 2"	PE TUBOS	UNIDADE	19	10,87	R\$ 206,53
389	CURVA P/ ELETRODUTO PVC 90° X 3"	PE TUBOS	UNIDADE	11	24,1	R\$ 265,10
390	CURVA P/ELETRODUTO PVC 135° X 3/4"	PE TUBOS	UNIDADE	19	5,55	R\$ 105,45
391	CURVA PARA ELETRODUTO ¾	PE TUBOS	UNIDADE	112	3,07	R\$ 343,84
392	GRELHA EM PVC P/RALO QUADRADO 150MM	ASTRA	UNIDADE	56	8,98	R\$ 502,88
393	LUVA P/ ELETRODUTO PVC 3/4".	PE TUBOS	UNIDADE	112	1,11	R\$ 124,32
394	LUVA P/ ELETRODUTO PVC 1".	PE TUBOS	UNIDADE	56	1,3	R\$ 72,80
395	LUVA P/ ELETRODUTO PVC 1.1/4"	PE TUBOS	UNIDADE	56	2,07	R\$ 115,92
396	LUVA P/ ELETRODUTO PVC 1/2".	PE TUBOS	UNIDADE	56	0,67	R\$ 37,52
397	LUVA P/ ELETRODUTO PVC 2".	PE TUBOS	UNIDADE	56	3,15	R\$ 176,40
398	LUVA P/ ELETRODUTO PVC 3".	PE TUBOS	UNIDADE	56	5,26	R\$ 294,56
399	LUVA P/ ELETRODUTO PVC 4".	PE TUBOS	UNIDADE	37	8,72	R\$ 322,64
400	LUVA ROSCAVEL COR BRANCA DE 2".	KRONA	UNIDADE	112	14,95	R\$ 1.674,40
401	LUVA ROSCAVEL COR BRANCA DE 3/4"	KRONA	UNIDADE	112	2,08	R\$ 232,96
402	MANGUEIRA CORRUGADA ELETRODUTO FLEXIVEL 3/4"	FORTLEV	METRO	750	2,23	R\$ 1.672,50
403	MANGUEIRA CORRUGADA REFORÇADA 1.1/2"	R4 BRASIL	METRO	375	4,32	R\$ 1.620,00
404	MANGUEIRA CORRUGADA REFORÇADA 1/2"	FORTLEV	METRO	37	1,19	R\$ 44,03
405	MANGUEIRA CORRUGADA REFORÇADA 2"	R4 BRASIL	METRO	375	6,18	R\$ 2.317,50



PREFEITURA DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



406	MANGUEIRA CORRUGADA REFORÇADA 3/4"	KRONA	METRO	375	2,43	R\$ 911,25
407	MANGUEIRA PARA JARDIM 1/2x2,5	PLASTMAR	MTS	937	5,41	R\$ 5.069,17
408	MANGUEIRA TRANÇADA 3/4	PLASTMAR	MTS	937	7,43	R\$ 6.961,91
409	PLUG ROSCAVEL 1	KRONA	UNIDADE	112	2,37	R\$ 265,44
410	PLUG ROSCAVEL 1/2	KRONA	UNIDADE	112	0,7	R\$ 78,40
411	PLUG ROSCAVEL 3/4	KRONA	UNIDADE	112	1,33	R\$ 148,96
412	TARRAXA P/ TUBO PVC 1" .	MEIKON	UNIDADE	19	30,51	R\$ 579,69
413	TARRAXA P/ TUBO PVC 1.1/2".	MEIKON	UNIDADE	19	81,97	R\$ 1.557,43
414	TARRAXA P/ TUBO PVC 1.1/4".	MEIKON	UNIDADE	19	56,8	R\$ 1.079,20
415	TARRAXA P/ TUBO PVC 1/2" .	MEIKON	UNIDADE	19	15,44	R\$ 293,36
416	TARRAXA P/ TUBO PVC 2" .	MEIKON	UNIDADE	19	97,86	R\$ 1.859,34
417	TARRAXA P/ TUBO PVC 3/4" .	MEIKON	UNIDADE	19	22,68	R\$ 430,92
418	UNIÃO ROSCAVEL 1	PLASTILIT	UNIDADE	75	10,91	R\$ 818,25
419	UNIÃO ROSCAVEL 1.1/2	PLASTILIT	UNIDADE	75	23,34	R\$ 1.750,50
420	UNIÃO ROSCAVEL 1.1/4	PLASTILIT	UNIDADE	75	20,57	R\$ 1.542,75
421	UNIÃO ROSCAVEL 1/2	PLASTILIT	UNIDADE	75	5,63	R\$ 422,25
422	UNIÃO ROSCAVEL 2	TIGRE	UNIDADE	75	36,54	R\$ 2.740,50
423	UNIÃO ROSCAVEL 2.1/2	TIGRE	UNIDADE	75	64,28	R\$ 4.821,00
424	UNIÃO ROSCAVEL 3/4	TIGRE	UNIDADE	75	10,12	R\$ 759,00
VALOR TOTAL DO LOTE 07 (R\$)						48.905,38

LOTE 11 PARTICIPAÇÃO ABERTA, VINCULADO AO LOTE 12 - TUBOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUAN.	VAL UNIT	VAL TOTAL
545	TUBO DE PVC, ROSCÁVEL, BRANCO, 1.1/2", (VARA DE 6M) .	KRONA	UNIDADE	37	96,5	3.570,50
546	TUBO DE PVC, ROSCÁVEL, BRANCO, 1.1/4", (VARA DE 6M)	KRONA	UNIDADE	37	45,88	1.697,56
547	TUBO DE PVC, ROSCÁVEL, BRANCO, 1/2", (VARA DE 6M)	KRONA	UNIDADE	37	26,77	990,49
548	TUBO DE PVC, ROSCÁVEL, BRANCO, 3/4", (VARA DE 6M)	KRONA	UNIDADE	37	37,45	1.385,65
549	TUBO DE PVC, ROSCAVEL BRANCO 1" (VARA DE 6M)	KRONA	UNIDADE	37	55,2	2.042,40
550	TUBO PLÁSTICO SOLDÁVEL COR MARROM, MATERIAL PVC, DIÂMETRO 20 MM, COMP 6M	KRONA	UNIDADE	150	14,3	2.145,00



PREFEITURA DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



551	TUBO PLÁSTICO SOLDÁVEL COR MARROM, MATERIAL PVC, DIÂMETRO 25 MM, COMP 6 M	KRONA	UNIDADE	300	17,54	5.262,00
552	TUBO PLÁSTICO SOLDÁVEL COR MARROM, MATERIAL PVC, DIÂMETRO 32 MM, COMP 6 M	KRONA	UNIDADE	150	31,11	4.666,50
553	TUBO PLÁSTICO SOLDÁVEL COR MARROM, MATERIAL PVC, DIÂMETRO 40 MM, COMP 6 M	KRONA	UNIDADE	150	48,16	7.224,00
554	TUBO PLÁSTICO SOLDÁVEL COR MARROM, MATERIAL PVC, DIÂMETRO 50 MM, COMP 6 M	KRONA	UNIDADE	150	57,91	8.686,50
555	TUBO PLÁSTICO SOLDÁVEL COR MARROM, MATERIAL PVC, DIÂMETRO 60 MM, COMP 6 M	KRONA	UNIDADE	75	83,07	6.230,25
556	TUBO PLÁSTICO SOLDÁVEL COR MARROM, MATERIAL PVC, DIÂMETRO 75 MM, COMP 6 M	KRONA	UNIDADE	75	159,04	11.928,00
557	TUBO PLÁSTICO SOLDÁVEL COR MARROM, MATERIAL PVC, DIÂMETRO 85 MM, COMP 6 M	PLASTLIT	UNIDADE	187	210,44	39.352,28
558	TUBO PLÁSTICO ESGOTO, MATERIAL PVC COR BRANCO DIÂMETRO 40 MM, COMPRIMENTO 6 M	KRONA	UNIDADE	112	22,91	2.565,92
559	TUBO PLÁSTICO, MATERIAL PVC COR BRANCO DIÂMETRO 50 MM, COMPRIMENTO 6 M	KRONA	UNIDADE	187	31,92	5.969,04
560	TUBO PLÁSTICO, MATERIAL PVC COR BRANCO, DIÂMETRO 100 MM, COMPRIMENTO 6 M,	KRONA	UNIDADE	187	53,76	10.053,12
561	TUBO PLÁSTICO, MATERIAL PVC COR BRANCO, DIÂMETRO 150 MM, COMPRIMENTO 6 M	KRONA	UNIDADE	187	147,79	27.636,73
562	TUBO PLÁSTICO, MATERIAL PVC COR BRANCO, DIÂMETRO 200 MM COMPRIMENTO 6M.	KRONA	UNIDADE	375	269,58	101.092,50
563	TUBO ESGOTO SERIE LEVE 250MM, VARA DE 6 METROS DE COMPRIMENTO	PLASTUBO	UNIDADE	75	395,09	29.631,75
VALOR TOTAL DO LOTE 11 (R\$)						272.130,19
TOTAL DOS LOTES 07 E 11						321.035,57